  2/20/CH/2
               座椅置换送风柱
                  用于座椅置换送风系统
                     型号 TCD
妥思空调设备（苏州）有限公司
苏州工业园区东兴路 7 号#3 厂房
邮编：215006
电话：0512-67168869

频谱参数·噪声参数
气流参数
订货须知
构造
妥思 TCD-B型（承重型）座椅置换送风柱的置换通
风筒用 3mm厚镀锌钢板围成筒状制成。为了达到稳定均
匀的送风气流效果，避免人体脚踝有吹风感，置换送风
筒内部贴附有一层均流阻尼膜。送风柱底部接有均流孔
板，起着增加阻力，稳定气流流场和各风口风量分配的
作用。底部通过法兰与地面连接。
妥思 TCD-F 型（非承重型）座椅置换送风柱的置换
通风筒是用 1.2mm厚镀锌钢板围成筒状制成。底部有调
节阀，并可通过法兰和地面连接。
座椅送风柱的规格型号有 130， 190和 250 三种。
简述
妥思 TCD 型座椅送风柱适用于固定座椅的房间送
风，例如音乐厅、会议室、电影院、体育馆等场所。可
以和室内装潢配合，根据用户和建筑师要求采用不同颜
色。它同时可以作为座椅的支撑，座椅可直接安装在送
风柱的上方。其特点是安装位置隐蔽，送风效果好。
座椅送风柱的送风原理是置换通风技术。因此具有
置换通风空气品质好，舒适性强，低噪声，节能等优点。
室内形成的流场可以有针对性地将局部负荷快速消除。
图 1   TCD-B 承重型 图 2   TCD-F 非承重型
2
3
4
5
6
7
ADMINISTRATOR
ADMINISTRATOR
ADMINISTRATOR
ADMINISTRATOR
ADMINISTRATOR
ADMINISTRATOR
ADMINISTRATOR
3
尺寸·安装
送风气流经过均流孔板（7）从地板夹层进入送风口。均流孔板（7）保证了所有和地板夹层连接的送风口的送风量
一致。均流阻尼膜使气流处于低紊流状态，并且均匀地向四周扩散，这样进入置换送风筒的气流十分平缓。在这种低风
速状态下，送风气流贴附在地板上很薄的一层，在浮力作用下上升到人员活动区。
规格 H(mm) DN(mm) DB(mm) DF(mm) DL(mm) n(个) DH(mm)
130 200 130 98 190 160 4 7
190 200 190 123 250 220 4 7
250 200 250 148 310 280 4 7
图 3  尺寸及安装示意图
6   混凝土层
7   均流孔板
8 静压箱
9 送风气流
图5  气流示意图
图 4  法兰
1   置换送风筒
2   均流阻尼膜
3   法兰圈
4 预埋铁管
5 均流圆管
4
符号定义